
25/07/202211:58 - O s,r 1-11-.) ,. COMPRAS IX (10VERNO 

PREFF11:1 DE PINHERO 
PROL 
Foiheis 
!R . 

#) PREG, ?ÔN'CÚ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIRO 

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico 

Nc) 00010/2022 (SRP) 

Às 1623 horas do dia 27 de junho de 2022, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade 
competente, Sr. AUGUSTO CESAR MIRANDA RODRIGUES, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo no 3076, 
Pregão no 00010/2022. 

Resultado da Homologação 

item: 1 
Descrição: Caneca de plástico 
Descrição Complementar: KIT DE MERENDA ESCOLAR (PRATOS, COLHERES, CUMBUCAS E CANECAS). PRATO: ALTURA 
30MM, ESPESSURA: 2MM, DIÂMETRO (BOCA: 300MM E BASE 127MM) CAPACIDADE 600ML. CUMBUCA: ALTURA 52MM, 
ESPESSURA 2MM, LARGURA 10MM, DIÂMETRO (BOCA 111MM E BASE 70N1M) CAPACIDADE 300ML. CANECA: ALTURA 
85MM, ESPESSURA 2MM, DIÂMETRO (BOCA 77MM E BASE 58MM), CAPACIDADE 300ML. COLHER: COMPRIMENTO 170MM 
(CABO + CONCHA), ESPESSURA CABO 3,5MM, CONCHA 2MM, DIÂMETRO (CONHA 3CM), CAPACIDADE 10ML. 
FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATÓXICO E INODORO, COM ABAS (PRATO E CUMBUCA), PAREDES INTERNAS 
E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO 
DE RESÍDUOS, EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA, CONFOME NORMAS DA 
ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO LISO BRILHANTE, RESISTENTE A 
TEMPERATURA DE 1000C, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, DURABILIDADE MINIMA DE 02 ANOS, COM ACABAMNETO 
PERFEITO, ISENTO DE VIVOS OU REABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDUCIAIS UA 
UTILIZAÇÃO, NAS CORES AZUL E VERDE. COTA PRINCIPAL 
Tratamento Diferenciado: - 
Apiicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 12.750 
Valor Estimado: R$ 18,5000 
Situação: Homologado 

Unidade de Zornecimento: Unidade PO 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01 

Itibeiro 
frc,4Ii CCL 

004(2022 

Adjudicado para: P. 1. CARDOSO ARAUJO pelo melhor lance de R$ 9,4400 e a quantidade de 12.750 Unidade. 

Eventos do Item 

Evento Data 

2 Adjudicado 24/06/2022
10:16:25 

27/06/2022 
Homologado 16:23:18 

Nome_ Observações 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. I. CARDOSO ARAUJO, 
CNPJ/CPF: 08.828.701/0001-25, Melhor lanc RI9400 

AUGUSTO CESAR 
MIRANDA 

RODRIGUES 

Item: 2 
Descrição: Caneca de plástico 
Descrição Complementar: KIT DE MERENDA ESCOLAR (PRATOS, COLHERES, CUMBUCAS E CANECAS). PRATO: ALTURA 
30MM, ESPESSURA: 2MM, DIÂMETRO (BOCA: 300MM E BASE 127MM) CAPACIDADE 600ML. CUMBUCA: ALTURA 52MM, 
ESPESSURA 2MM, LARGURA 10MM, DIÂMETRO (BOCA 111MM E BASE 711MM) CAPACIDADE 300ML. CANECA: ALTURA 
85MM, ESPESSURA 2MM, DIÂMETRO (BOCA 77MM E BASE 58MM), CAPACIDADE 300ML. COLHER: COMPRIMENTO 170MM 
(CABO + CONCHA), ESPESSURA CABO 3,5MM, CONCHA 2MM, DIÂMETRO (CONHA 3CM), CAPACIDADE 10ML. 
FABRICAÇÃO EM POLIPROPILENO VIRGEM, ATOXICO E INODORO, COM ABAS (PRATO E CUMBUCA), PAREDES INTERNAS 
E EXTERNAS LISAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS PARA NÃO POSSIBILITAR O ACÚMULO 
DE RESÍDUOS, EMPILHÁVEL (PRATO E CUMBUCA), PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNIA EM TODA A PEÇA, CONFOME NORMAS DA 
ANVISA QUANTO A MIGRAÇÃO ESPECÍFICA DE METAIS PESADOS, ACABAMENTO LISO BRILHANTE, RESISTENTE A 
TEMPERATURA DE 1000C, POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS, DURABILIDADE MINIMA DE 02 ANOS, COM ACABAMNETO 
PERFEITO, ISENTO DE VIVOS OU REABAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDUCIAIS A SUA 
UTILIZAÇÃO, NAS CORES AZUL E VERDE. COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP/COOP. 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Eguiparacia 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 4.250 Unidade de fornecimento: Unidade_ 

Valor Estimado: R$ 18,5000 Intervaio Mírtirrio entre Lances: R -$ 

Situação: Homologado 

http.s://www.cornwasnet.gov.billivreipiregao/terinoi-Tonu-',sr?pi2Cod--- I 04.56.54&t1po,': 

Niro 
Pinheiro Membro da Equipe de Apoio Portaria Ni• 004/2022 

•• 



25/07(2022 I 1 ,í8 Comprz:s 52t‘v.nr - O Si 1 E. DE COM /R ,VS DO GOVERNO 5,4%\if iR0
PRÓt 

Adjudicado para: P. I. CARDOSO ARAUJO , peh m,eirior lance de R$ 9,4400 e a quantidade de 4 12051Q4 lflarlP 4.443 
Rutr0:-.2  

Eventos do Item 

Evento Data Nome Observações 

2 Adjudicado 24/06/2022
10:16:26 

27/06/2022 
Homologado 16:23:28 

AUGUSTO CESAR 
MIRANDA 

RODRIGUES 

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: P. I. CARDOSO ARAUJO, 
CNPJ/CPF: 08.828.701/0001-25, Melhor lance: R$ 9,4400 

Fim do documento 

Sii hi. haibeiru 
da CCL 

Po a e 22 

Pedro u 
afiezro. Membro da Equipe cle Apoio Portaria N° 

004120.22 

hups://www comprasnet.gov.br/livre/pregaiPtennoHoin .nsp-2prgCod.: 1 045054&1ipo,t 


